PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
Estado de Santa Catarina

Secretaria Municipal da Educação

Ofício nº 737/2024/FIN/SMEL

            Lages/SC, 21 de agosto de 2024.

À Sra. Vanessa de Oliveira Freitas
Setor de Licitações e Contratos

Ref.:  Pedido  de  rerratificação  do  edital  PE  101/2024  –  Aquisição  de
móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos para a SMEL.

Prezada Senhora,

A Secretaria Municipal da Educação (SMEL) solicita a rerratificação do

edital  para que sejam retiradas as seguintes informações dos itens 9 e 23,

como segue abaixo:

9. Batedeira Industrial Planetária - 5 Litros.

Características: Batedeira  industrial, material corpo aço, tacho em inox,

capacidade  mínima  5  litros,  potência:  800w,  características  adicionais

planetária, com regulador de velocidade, tensão alimentação 220v, acessórios:

3 batedores - tipo espiral, raquete e globo. Garantia de no mínimo 12 meses a

contar  da  data  de  entrega.  Em  conformidade  com  o  INMETRO  e  as

recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

23. Freezer Vertical de 200 Litros ou Superior.

Características:  1  porta,  cor  branco ou cinza,  metalizado;  controle  de

temperatura através de painel frontal,  frost free, com 5 cestas deslizantes e

removíveis em material acrílico transparente. O aparelho deve apresentar Selo

do Inmetro e Selo Procel de Economia de Energia, tendo classificação A. 220v

ou bivolt. Garantia mínima de 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com

as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Secretaria da Educação: Av. Papa João XXIII, nº 1115 – B. Petrópolis – CEP 88.505-200 – Lages
– SC.

☎ (049) 3019-7604 – e-mail: financeiro3  @educacaolages.sc.gov.br   – home page:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
Estado de Santa Catarina

Secretaria Municipal da Educação

Essas informações precisam ser retiradas pois não foram observadas no

momento da pesquisa de preços, o que fez com o valor de referência ficasse

aquém das exigências solicitadas.

Essas informações precisam ser  atualizadas junto aos códigos Betha

dos produtos, assim, encaminha-se ETP, Planilha e TR corrigidos.

Certos de sua compreensão, renovamos nossos protestos de estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Ivana Elena Michaltchuk
Secretária da Educação

Secretaria da Educação: Av. Papa João XXIII, nº 1115 – B. Petrópolis – CEP 88.505-200 – Lages
– SC.

☎ (049) 3019-7604 – e-mail: financeiro3  @educacaolages.sc.gov.br   – home page:

		2024-08-21T16:35:33-0300